Gegenüberstellung Gebührentarif zur Friedhofsgebührensatzung der Stadt Troisdorf nach Neukalkulation

1.	Grabnutzungsgebühren		
1.1	Reihengrabstätten und pflegefreie Reihengrabstätten	ab 01.07.2022	bis 30.06.2022
1.1.1 1.1.2	Kinderreihengrab	1.047 € 2.638 €	929 € 2.403 €
1.1.2	Reihengrab	1.095€	2.403 € 1.062 €
1.1.3	Anonymes Reihengrab	3.249 €	3.135€
1.1.4	Pflegefreies Reihengrab	1.192 €	1.184 €
1.1.6	Urnenreihengrab Anonymes Urnenreihengrab		823 €
1.1.7	Pflegefreies Urnenreihengrab	1.236 €	1.254 €
1.1.8	Pflegefreies Urnenpartnergrab	2.042 €	2.193 €
1.1.0	Thogonolog officinparatorgrap		2.100 €
1.2	Wahlgrabstätten		
1.2.1	Wahlgrab je Grabstelle	3.071 €	2.759€
1.2.2	Tiefgrab je Grabstelle für 2 Bestattungen	3.463 €	3.108 €
1.2.3	Urnenwahlgrab	1.498 €	1.441 €
1.2.4	Urnenkammer	1.885 €	1.101 €
		•	
1.3	Sonstige Grabstätten		
1.3.1	Urnenreihengrab Ruhepark	1.064 €	570 €
1.3.1	Urnenwahlgrab Ruhepark für bis zu 2 Urnen	1.371 €	
1.3.3	Aschestreufeld	541 €	516 €
1.3.4	Bestattungsgarten Tiefgrab	3.024 €	2.933 €
1.3.5	Bestattungsgarten Urnenwahlgrab		1.801 €
1.3.6	Urnengemeinschaftsgrab	1.872 €	1.801 €
1.4	Verlängerung des Nutzungsrechtes		
1.4.1	je Monat und Stelle für ein Wahlgrab	8,53 €	7,66 €
1.4.2	je Monat für ein Tiefgrab	9,62 €	8,63 €
1.4.3	je Monat für ein Urnenwahlgrab	6,24 €	6,00€
1.4.4	je Monat für eine Urnenkammer	7,85€	4,59 €
1.4.5	je Monat für ein pflegefreies Urnenpartnergrab	8,51 €	9,14 €
1.4.6	je Monat für ein Tiefgrab im Bestattungsgarten	8,40 €	8,15€
1.4.7	je Monat für ein Urnenwahlgrab im Bestattungsgarten	6,24 €	6,00€
	je Monat für ein Urnengemeinschaftsgrab	0010	6,00€
1.4.9	je Monat für ein Urnenwahlgrab im Ruhepark	5,71 €	
2.	Bestattungsgebühren		
2.1	Reihengrabstätten und pflegefreie Reihengrabstätten		
2.1.1	für ein Kinderreihengrab	230 €	172 €
2.1.2	für ein Reihengrab	542 €	506 €
2.1.3	Anonymes Reihengrab	513 €	479 €
2.1.4	Pflegefreies Reihengrab	571 €	533 €
2.1.5	Urnenreihengrab	291 €	272 €
2.1.6	Anonymes Urnenreihengrab	262 €	245€
2.1.7	Pflegefreies Urnenreihengrab	320 €	299€
2.1.8	Pflegefreies Urnenpartnergrab	320 €	299€

2.	Bestattungsgebühren		
0.0	Walanahatitta		
2.2		ab 01.07.2022	bis 30.06.2022
2.2.1	für eine Erdbestattung	542 €	506 €
2.2.2	für die erste Erdbestattung in einem Tiefgrab (Tieflage)	614 €	582 €
2.2.3	für die zweite Erdbestattung in einem Tiefgrab (Hochlage)		506 €
2.2.4	für eine Urnenbeisetzung	291 €	272 €
2.3.5	für eine Urnenbeisetzung in einer Urnenkammer	231 €	216 €
2.3	Sonstige Grabstätten		
2.3.1	Urnenreihengrab Ruhepark	319 €	298 €
2.3.2	Urnenreihengrab Ruhepark Urnenwahlgrab Ruhepark bis zu 2 Urnen	321 €	
2.3.3	Aschestreufeld	29€	27 €
3.	Ausbettungs- und Wiederbestattungsgebühren		
3.1	Ausbettung ohne Wiederbestattung Das 1,5-fache der Bestattungsgebühr für die jeweilige Bestattungsart.		
3.2	Ausbettung mit Wiederbestattung Das 2,5-fache der Bestattungsgebühr für die jeweilige Bestattungsart.		
4.	Gebühren für die Benutzung der Trauerhallen, Kühlzellen und des	s Sargvers	enkgerätes
4.4	D (004.6	004.6
4.1	Benutzung der Trauerhalle	261 €	261 €
4.2	Benutzung einer Kuhlzelle/Liefkuhlzelle bis 3 Lage	208€	179 €
4.3	Benutzung einer Kühlzelle/Tiefkühlzelle je weiterer angefangener Tag	104 €	89€
4.4	Benutzung des Sargversenkgerätes pro Bestattung	50 €	50 €
5.	Gebühren für den vorzeitigen Rückfall von Reihen- oder Wahlgra	bstätten	
5.1	je Grabstelle und vollem Monat bis zum Ablauf der Ruhefrist	8,25€	8,00 €
6.	Verwaltungsgebühren		
6.1	Je Antrag auf Erlaubnis		
6.1.1	zur Errichtung einer Abdeckplatte (Vollabdeckung)		66 €
6.1.2	zur Errichtung einer Teileinfassung		66 €
6.1.3	zur Errichtung einer Einfassung		66 €
6.1.4	zur Errichtung eines Kopf- und Lagersteins		66 €
6.1.5	zur Errichtung eines Denkmals (Grabsteins)		66 €
6.1.6	zur Aufstellung eines Kreuzes		66 €
6.1.7	zum Versetzen eines Denkmals (Grabsteins)		66 €
6.1.8	zur vorzeitigen Rückgabe einer Reihen- oder Wahlgrabstätte	80 €	66€
6.2	Je Antrag auf Erlaubnis		
6.2.1	der Teilabgabe bei Wahlgrabstätten	200 €	166 €
6.2.2	des Hinzuerwerbs einer oder mehrerer Grabstellen bei Wahlgrabstätten		166 €
6.3	Antrag auf Erlaubnis für die Ausführung gewerblicher Arbeiten auf den städti	schen	
0.0	Friedhöfen für eine auf bis zu 3 Kalenderjahren ausgestellte Berechtigung		66 €
	i neuroien iui eine aui bis zu o Naienuerjanien ausgesteille berechtigung	00 €	00 E

Alle Preise verstehen sich netto zuzüglich der etwaig anfallenden gesetzlichen Umsatzsteuer. Sollte die Finanzverwaltung für die durch die Stadt Troisdorf erbrachten, nicht steuerpflichtigen Vorgänge eine Umsatzsteuerpflicht der Leistungen annehmen, so erhöht sich das Entgelt um die Umsatzsteuer in der gesetzlichen Höhe. Die Stadt Troisdorf ist zur Nachforderung der Umsatzsteuer beim Kunden gegen Erteilung einer berichtigten Rechnung mit gesondertem Umsatzsteuerausweis berechtigt.

Gegenüberstellung Gebührentarif zur Friedhofsgebührensatzung der Stadt Troisdorf nach Neukalkulation

1.	Grabnutzungsgebühren		
1.1	Reihengrabstätten und pflegefreie Reihengrabstätten	ab 01.07.2022	bis 30.06.2022
1.1.1 1.1.2	Kinderreihengrab	1.047 € 2.638 €	929 € 2.403 €
1.1.2	Reihengrab	1.095€	2.403 € 1.062 €
1.1.3	Anonymes Reihengrab	3.249 €	3.135€
1.1.4	Pflegefreies Reihengrab	1.192 €	1.184 €
1.1.6	Urnenreihengrab Anonymes Urnenreihengrab		823 €
1.1.7	Pflegefreies Urnenreihengrab	1.236 €	1.254 €
1.1.8	Pflegefreies Urnenpartnergrab	2.042 €	2.193 €
1.1.0	Thogonolog officinparatorgrap		2.100 €
1.2	Wahlgrabstätten		
1.2.1	Wahlgrab je Grabstelle	3.071 €	2.759€
1.2.2	Tiefgrab je Grabstelle für 2 Bestattungen	3.463 €	3.108 €
1.2.3	Urnenwahlgrab	1.498 €	1.441 €
1.2.4	Urnenkammer	1.885 €	1.101 €
		•	
1.3	Sonstige Grabstätten		
1.3.1	Urnenreihengrab Ruhepark	1.064 €	570 €
1.3.1	Urnenwahlgrab Ruhepark für bis zu 2 Urnen	1.371 €	
1.3.3	Aschestreufeld	541 €	516 €
1.3.4	Bestattungsgarten Tiefgrab	3.024 €	2.933 €
1.3.5	Bestattungsgarten Urnenwahlgrab		1.801 €
1.3.6	Urnengemeinschaftsgrab	1.872 €	1.801 €
1.4	Verlängerung des Nutzungsrechtes		
1.4.1	je Monat und Stelle für ein Wahlgrab	8,53 €	7,66 €
1.4.2	je Monat für ein Tiefgrab	9,62 €	8,63 €
1.4.3	je Monat für ein Urnenwahlgrab	6,24 €	6,00€
1.4.4	je Monat für eine Urnenkammer	7,85€	4,59 €
1.4.5	je Monat für ein pflegefreies Urnenpartnergrab	8,51 €	9,14 €
1.4.6	je Monat für ein Tiefgrab im Bestattungsgarten	8,40 €	8,15€
1.4.7	je Monat für ein Urnenwahlgrab im Bestattungsgarten	6,24 €	6,00€
	je Monat für ein Urnengemeinschaftsgrab	0010	6,00€
1.4.9	je Monat für ein Urnenwahlgrab im Ruhepark	5,71 €	
2.	Bestattungsgebühren		
2.1	Reihengrabstätten und pflegefreie Reihengrabstätten		
2.1.1	für ein Kinderreihengrab	230 €	172 €
2.1.2	für ein Reihengrab	542 €	506 €
2.1.3	Anonymes Reihengrab	513 €	479 €
2.1.4	Pflegefreies Reihengrab	571 €	533 €
2.1.5	Urnenreihengrab	291 €	272 €
2.1.6	Anonymes Urnenreihengrab	262 €	245€
2.1.7	Pflegefreies Urnenreihengrab	320 €	299€
2.1.8	Pflegefreies Urnenpartnergrab	320 €	299€

2.	Bestattungsgebühren		
0.0	Walanahatitta		
2.2		ab 01.07.2022	bis 30.06.2022
2.2.1	für eine Erdbestattung	542 €	506 €
2.2.2	für die erste Erdbestattung in einem Tiefgrab (Tieflage)	614 €	582 €
2.2.3	für die zweite Erdbestattung in einem Tiefgrab (Hochlage)		506 €
2.2.4	für eine Urnenbeisetzung	291 €	272 €
2.3.5	für eine Urnenbeisetzung in einer Urnenkammer	231 €	216 €
2.3	Sonstige Grabstätten		
2.3.1	Urnenreihengrab Ruhepark	319 €	298 €
2.3.2	Urnenreihengrab Ruhepark Urnenwahlgrab Ruhepark bis zu 2 Urnen	321 €	
2.3.3	Aschestreufeld	29€	27 €
3.	Ausbettungs- und Wiederbestattungsgebühren		
3.1	Ausbettung ohne Wiederbestattung Das 1,5-fache der Bestattungsgebühr für die jeweilige Bestattungsart.		
3.2	Ausbettung mit Wiederbestattung Das 2,5-fache der Bestattungsgebühr für die jeweilige Bestattungsart.		
4.	Gebühren für die Benutzung der Trauerhallen, Kühlzellen und des	s Sargvers	enkgerätes
4.4	D (004.6	004.6
4.1	Benutzung der Trauerhalle	261 €	261 €
4.2	Benutzung einer Kuhlzelle/Liefkuhlzelle bis 3 Lage	208€	179 €
4.3	Benutzung einer Kühlzelle/Tiefkühlzelle je weiterer angefangener Tag	104 €	89€
4.4	Benutzung des Sargversenkgerätes pro Bestattung	50 €	50 €
5.	Gebühren für den vorzeitigen Rückfall von Reihen- oder Wahlgra	bstätten	
5.1	je Grabstelle und vollem Monat bis zum Ablauf der Ruhefrist	8,25€	8,00 €
6.	Verwaltungsgebühren		
6.1	Je Antrag auf Erlaubnis		
6.1.1	zur Errichtung einer Abdeckplatte (Vollabdeckung)		66 €
6.1.2	zur Errichtung einer Teileinfassung		66 €
6.1.3	zur Errichtung einer Einfassung		66 €
6.1.4	zur Errichtung eines Kopf- und Lagersteins		66 €
6.1.5	zur Errichtung eines Denkmals (Grabsteins)		66 €
6.1.6	zur Aufstellung eines Kreuzes		66 €
6.1.7	zum Versetzen eines Denkmals (Grabsteins)		66 €
6.1.8	zur vorzeitigen Rückgabe einer Reihen- oder Wahlgrabstätte	80 €	66€
6.2	Je Antrag auf Erlaubnis		
6.2.1	der Teilabgabe bei Wahlgrabstätten	200 €	166 €
6.2.2	des Hinzuerwerbs einer oder mehrerer Grabstellen bei Wahlgrabstätten		166 €
6.3	Antrag auf Erlaubnis für die Ausführung gewerblicher Arbeiten auf den städti	schen	
0.0	Friedhöfen für eine auf bis zu 3 Kalenderjahren ausgestellte Berechtigung		66 €
	i neuroien iui eine aui bis zu o Naienuerjanien ausgesteille berechtigung	00 €	00 E

Alle Preise verstehen sich netto zuzüglich der etwaig anfallenden gesetzlichen Umsatzsteuer. Sollte die Finanzverwaltung für die durch die Stadt Troisdorf erbrachten, nicht steuerpflichtigen Vorgänge eine Umsatzsteuerpflicht der Leistungen annehmen, so erhöht sich das Entgelt um die Umsatzsteuer in der gesetzlichen Höhe. Die Stadt Troisdorf ist zur Nachforderung der Umsatzsteuer beim Kunden gegen Erteilung einer berichtigten Rechnung mit gesondertem Umsatzsteuerausweis berechtigt.

Gegenüberstellung Gebührentarif zur Friedhofsgebührensatzung der Stadt Troisdorf nach Neukalkulation

1.	Grabnutzungsgebühren		
1.1	Reihengrabstätten und pflegefreie Reihengrabstätten	ab 01.07.2022	bis 30.06.2022
1.1.1 1.1.2	Kinderreihengrab	1.047 € 2.638 €	929 € 2.403 €
1.1.2	Reihengrab	1.095€	2.403 € 1.062 €
1.1.3	Anonymes Reihengrab	3.249 €	3.135€
1.1.4	Pflegefreies Reihengrab	1.192 €	1.184 €
1.1.6	Urnenreihengrab Anonymes Urnenreihengrab		823 €
1.1.7	Pflegefreies Urnenreihengrab	1.236 €	1.254 €
1.1.8	Pflegefreies Urnenpartnergrab	2.042 €	2.193 €
1.1.0	Thogonolog officinparatorgrap		2.100 €
1.2	Wahlgrabstätten		
1.2.1	Wahlgrab je Grabstelle	3.071 €	2.759€
1.2.2	Tiefgrab je Grabstelle für 2 Bestattungen	3.463 €	3.108 €
1.2.3	Urnenwahlgrab	1.498 €	1.441 €
1.2.4	Urnenkammer	1.885 €	1.101 €
		•	
1.3	Sonstige Grabstätten		
1.3.1	Urnenreihengrab Ruhepark	1.064 €	570 €
1.3.1	Urnenwahlgrab Ruhepark für bis zu 2 Urnen	1.371 €	
1.3.3	Aschestreufeld	541 €	516 €
1.3.4	Bestattungsgarten Tiefgrab	3.024 €	2.933 €
1.3.5	Bestattungsgarten Urnenwahlgrab		1.801 €
1.3.6	Urnengemeinschaftsgrab	1.872 €	1.801 €
1.4	Verlängerung des Nutzungsrechtes		
1.4.1	je Monat und Stelle für ein Wahlgrab	8,53 €	7,66 €
1.4.2	je Monat für ein Tiefgrab	9,62 €	8,63 €
1.4.3	je Monat für ein Urnenwahlgrab	6,24 €	6,00€
1.4.4	je Monat für eine Urnenkammer	7,85€	4,59 €
1.4.5	je Monat für ein pflegefreies Urnenpartnergrab	8,51 €	9,14 €
1.4.6	je Monat für ein Tiefgrab im Bestattungsgarten	8,40 €	8,15€
1.4.7	je Monat für ein Urnenwahlgrab im Bestattungsgarten	6,24 €	6,00€
	je Monat für ein Urnengemeinschaftsgrab	0010	6,00€
1.4.9	je Monat für ein Urnenwahlgrab im Ruhepark	5,71 €	
2.	Bestattungsgebühren		
2.1	Reihengrabstätten und pflegefreie Reihengrabstätten		
2.1.1	für ein Kinderreihengrab	230 €	172 €
2.1.2	für ein Reihengrab	542 €	506 €
2.1.3	Anonymes Reihengrab	513 €	479 €
2.1.4	Pflegefreies Reihengrab	571 €	533 €
2.1.5	Urnenreihengrab	291 €	272 €
2.1.6	Anonymes Urnenreihengrab	262 €	245€
2.1.7	Pflegefreies Urnenreihengrab	320 €	299€
2.1.8	Pflegefreies Urnenpartnergrab	320 €	299€

2.	Bestattungsgebühren		
0.0	Walanahatitta		
2.2		ab 01.07.2022	bis 30.06.2022
2.2.1	für eine Erdbestattung	542 €	506 €
2.2.2	für die erste Erdbestattung in einem Tiefgrab (Tieflage)	614 €	582 €
2.2.3	für die zweite Erdbestattung in einem Tiefgrab (Hochlage)		506 €
2.2.4	für eine Urnenbeisetzung	291 €	272 €
2.3.5	für eine Urnenbeisetzung in einer Urnenkammer	231 €	216 €
2.3	Sonstige Grabstätten		
2.3.1	Urnenreihengrab Ruhepark	319 €	298 €
2.3.2	Urnenreihengrab Ruhepark Urnenwahlgrab Ruhepark bis zu 2 Urnen	321 €	
2.3.3	Aschestreufeld	29€	27 €
3.	Ausbettungs- und Wiederbestattungsgebühren		
3.1	Ausbettung ohne Wiederbestattung Das 1,5-fache der Bestattungsgebühr für die jeweilige Bestattungsart.		
3.2	Ausbettung mit Wiederbestattung Das 2,5-fache der Bestattungsgebühr für die jeweilige Bestattungsart.		
4.	Gebühren für die Benutzung der Trauerhallen, Kühlzellen und des	s Sargvers	enkgerätes
4.4	D (004.6	004.6
4.1	Benutzung der Trauerhalle	261 €	261 €
4.2	Benutzung einer Kuhlzelle/Liefkuhlzelle bis 3 Lage	208€	179 €
4.3	Benutzung einer Kühlzelle/Tiefkühlzelle je weiterer angefangener Tag	104 €	89€
4.4	Benutzung des Sargversenkgerätes pro Bestattung	50 €	50 €
5.	Gebühren für den vorzeitigen Rückfall von Reihen- oder Wahlgra	bstätten	
5.1	je Grabstelle und vollem Monat bis zum Ablauf der Ruhefrist	8,25€	8,00 €
6.	Verwaltungsgebühren		
6.1	Je Antrag auf Erlaubnis		
6.1.1	zur Errichtung einer Abdeckplatte (Vollabdeckung)		66 €
6.1.2	zur Errichtung einer Teileinfassung		66 €
6.1.3	zur Errichtung einer Einfassung		66 €
6.1.4	zur Errichtung eines Kopf- und Lagersteins		66 €
6.1.5	zur Errichtung eines Denkmals (Grabsteins)		66 €
6.1.6	zur Aufstellung eines Kreuzes		66 €
6.1.7	zum Versetzen eines Denkmals (Grabsteins)		66 €
6.1.8	zur vorzeitigen Rückgabe einer Reihen- oder Wahlgrabstätte	80 €	66€
6.2	Je Antrag auf Erlaubnis		
6.2.1	der Teilabgabe bei Wahlgrabstätten	200 €	166 €
6.2.2	des Hinzuerwerbs einer oder mehrerer Grabstellen bei Wahlgrabstätten		166 €
6.3	Antrag auf Erlaubnis für die Ausführung gewerblicher Arbeiten auf den städti	schen	
0.0	Friedhöfen für eine auf bis zu 3 Kalenderjahren ausgestellte Berechtigung		66 €
	i neuroien iui eine aui bis zu o Naienuerjanien ausgesteille berechtigung	00 €	00 E

Alle Preise verstehen sich netto zuzüglich der etwaig anfallenden gesetzlichen Umsatzsteuer. Sollte die Finanzverwaltung für die durch die Stadt Troisdorf erbrachten, nicht steuerpflichtigen Vorgänge eine Umsatzsteuerpflicht der Leistungen annehmen, so erhöht sich das Entgelt um die Umsatzsteuer in der gesetzlichen Höhe. Die Stadt Troisdorf ist zur Nachforderung der Umsatzsteuer beim Kunden gegen Erteilung einer berichtigten Rechnung mit gesondertem Umsatzsteuerausweis berechtigt.